MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 103/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021
Referente ao nº. Edital  088/2021, de 06 de Abril de 2021

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE RESIDÊNCIA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública o
Resultado Final, referente ao Edital Nº 088/2021, que rege o Processo Seletivo do
Programa Institucional Programa de Residência Pedagógica/IF Farroupilha, em
conformidade com o Edital CAPES nº 01/2020 e as Portarias Capes nº 38/2018 e nº
259/2019, do Instituto Federal Farroupilha.

1: Resultado Final

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS PANAMBI

Nome do aluno Situação
DEBORA GABRIELE DA SILVA 1° Classificado

AMANDA SOARES ORTIZ DE ALMEIDA 2° Classificado

SALETE DE AVILA CIECHOVICZ 3° Classificado

NATHALI FERNANDA TERES 4° Classificado

VANESSA KRUG 5° Classificado

ANA PAULA MARKUS HOFFMANN 6° Classificado

ROSANGELA MARIA TOMASI FENSTERSEIFER 7° Classificado

BRUNA FENZKE 8° Classificado

LEILA CAMILA ESCOBAR XIMENES 9° Classificado

ADRIELE DA SILVA TAVARES FURSTENAU 10° Classificado

ANDRIELI MEDEIROS 1° Suplente

FABIO JUNIOR DORNELES DOS SANTOS 2° Suplente

JULIA ALESSANDRA JANKE DE OLIVEIRA 3° Suplente

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

1

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

2. A versão física deste edital, com assinatura do responsável, está arquivada nas
dependências da Coordenação de Programas Educacionais do IF Farroupilha,
podendo ser acessada no horário de funcionamento da Reitoria.

Santa Maria/RS, 16 de abril de 2021.

RENATO XAVIER COUTINHO

Pró-Reitor de Ensino

Port. Eletrônica n.º 397/202

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO BORJA

Nome do aluno Situação
LIANI BELMONT SANTOS 1° Classificado

RENATA RECK AUST 2° Classificado

MARGARETE CATARINA MENDES MATTE 1° Suplente

GUILHERME LUCERO GONCALVES 2° Suplente

JEYCE SILVA DO NASCIMENTO 3° Suplente

ANA PAULA MAZZUI RIBEIRO 4° Suplente

AMANDA COPELLO PERES SALDANHA  5° Suplente

FERNANDA BATISTA DA SILVA 6° Suplente

RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA INTERDISCIPLINAR – CAMPUS SÃO VICENTE DO
SUL

Nome do aluno Situação

1. VAGNER AMERICO DUTRA 1° Classificado

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: proen@iffarroupilha.edu.br

2

mailto:proen@iffarroupilha.edu.br

	EDITAL Nº 103/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021